小　泉　栄　正　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　市　川　和　彦

　下記のとおり報告いたします。

議案第74号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第11款　災害復旧費 ４項

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 ４目

　　第21款　市債 １項 11目 ５節

　第２条（第２表　繰越明許費）

　　第11款　災害復旧費

　第３条（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　27

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　24

議案第77号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正する

　　　　　　条例中第５条及び第６条並びに附則（第５条及び第６条に係る部分に限る。）

議案第80号　訴訟の提起について（市営住宅の明渡し及び滞納家賃等支払請求）

議案第81号　財産の取得について（５ｔ級除雪ドーザ）

議案第82号　財産の取得について（８ｔ級除雪ドーザ）

議案第89号　市道路線の認定、変更及び廃止について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

令和２年９月29日

長野市議会議長

記

1

　小　泉　栄　正　様

長野市議会総務委員会

委員長　手　塚　秀　樹

　下記のとおり報告いたします。

議案第74号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第２款　総務費

　　第13款　予備費

　（歳入）

　　第10款　地方交付税

　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　第18款　繰入金

　　第21款　市債 １項 12目

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　33

議案第77号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正する

　　　　　　条例中第１条及び附則（第１条に係る部分に限る。）

議案第78号　長野市七瀬移住促進住宅の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第83号　財産の取得について（長野市消防団活動服）

議案第84号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第85号　財産の取得について（高度救命処置用資機材）

議案第86号　財産の取得について（災害対応特殊消防ポンプ自動車）

議案第87号　財産の取得について（特殊作業車）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

長野市議会議長

記

総務委員会決定報告書

令和２年９月29日

2

　小　泉　栄　正　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　北　澤　哲　也

　下記のとおり報告いたします。

議案第74号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第３款　民生費

　  第４款　衛生環境費

　  第11款　災害復旧費 ７項

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 ２目

２項 ２目

　　第15款　県支出金

　　第21款　市債 １項 11目 ８節

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　追加　　35

議案第75号　令和２年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第76号　令和２年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第77号　市税以外の諸収入金に対する手数料及び延滞金徴収条例等の一部を改正する

　　　　　　条例中第２条から第４条まで及び附則（第２条から第４条までに係る部分に

　　　　　　限る。）

議案第79号　長野市食品衛生法施行条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第８号　長野赤十字病院の新病院建設に関する請願

　上記請願については、採択すべきものと決定し、市長に送付し、その処理の経過及び結

 果の報告を求めることを適当と認める。

請願第７号　後期高齢者の医療費窓口負担の現状維持を求める意見書提出の請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

長野市議会議長

記

福祉環境委員会決定報告書

令和２年９月29日

3

　小　泉　栄　正　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　松　井　英　雄

　下記のとおり報告いたします。

議案第74号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第10款　教育費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 ７目

議案第88号　土地の売払いについて（長野市オリンピック記念アリーナ用地）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第９号　免税軽油制度の継続を求める請願書

請願第10号　「義務教育費国庫負担制度の堅持」を求める請願書

請願第14号　「へき地教育振興法に鑑み、へき地手当等支給率を近隣県並みの水準に戻すこと」

　　　　　　を長野県知事に求める請願書

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

請願第11号　「ゆきとどいた教育」の前進を求める請願

請願第12号　「教育費無償化」の前進を求める請願

請願第13号　地域高校の存続と30人規模学級を求める請願

請願第15号　「種苗法の一部を改正する法律案」の慎重審議を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

記

経済文教委員会決定報告書

令和２年９月29日

長野市議会議長

4

　小　泉　栄　正　様

長野市議会決算特別委員会

委員長　西　沢　利　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第90号　令和元年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第91号　令和元年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第92号　令和元年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　令和元年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について

認定第２号　令和元年度長野市各公営企業会計決算の認定について

　上記各認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

決算特別委員会決定報告書

長野市議会議長

記

令和２年９月29日

5